неоспорна зона, а добила би и део територија на североистоку Србије како би се остварила веза Бугарске и Аустро-Угарске“. Потом је Фолбер долазио српском конзулу по одговор, посетио бугарског посланика и, не сачекавши одговор, отпутовао у Цариград. Ово се одиграло последњих дана октобра. На телеграму којим му је из Солуна јављена Фолберова понуда, Пашић је 5/18. новембра 1915. записао: „Прочитао у Мин.[истарској] Седници и нађено да је понуда прво сумњива јер је нуде људи непознати, а друго да се не може примити ни у случају [!] јер тражи спајање Аустро-Угарске преко српске територије са Бугарском и још при томе да дамо Бугарској оно што тражи.“ Цео случај писци